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Kommunfullmäktiges beslut avseende kompletterande ägardirektiv 
 

Stockholms stads program för evenemang 

 

Finanspolicy för kommunkoncernen Stockholms stad – del av uppföljning av 

budget 2016, tertialrapport 2 

 

Uppföljning Stockholms stads miljöprogram 2012-2015 – del av uppföljning av 

budget 2016, tertialrapport 2 

 

Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 

 

Riktlinjer för kommunalt bostadsbidrag till personer med funktionsnedsättning 

(KFB) 

 

Internationell strategi för Stockholm stad 

 

Stockholms stads EU-policy 

 

 

 

Koncernledningens förslag till beslut 

 

Koncernstyrelsen beslutar följande. 

 

1. Stockholms stads program för evenemang antas.   

2. Stockholms stads program för evenemang ersätter stadens övergripande strategi 

för evenemang (Dnr 053-1394/2011). 

3. Stockholm Business Region AB får i uppdrag att ta fram riktlinjer för 

miljöanpassning av evenemang, i samverkan med kulturnämnden och miljö- och 

hälsoskyddsnämnden.  

4. Dotterbolagen inom koncernen Stockholms Stadshus AB får i uppdrag att anta 

Stockholms stads program för evenemang.  

5. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut om finanspolicy för kommunkoncernen 

Stockholms stad, dnr 189-1422/2016, inklusive däri angivna ramar för total 



Sid. 2 (6) 

extern upplåning och intern utlåning till och borgensåtagande för bolagen enligt 

bilaga 7 till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, godkänns.  

6. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut om uppföljning av Stockholms stads 

miljöprogram 2012-2015, dnr 134-1393/2016 enligt bilaga 8 till 

stadsledningskontorets tjänsteutlåtande, godkänns. 

7. Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 antas. 

8. De dotterbolag inom bolagskoncernen som har ett genomförandeansvar i 

strategin för fossilbränslefritt Stockholm 2040 får i uppdrag att genomföra 

åtgärderna, i enlighet med strategin, och redovisa dessa på lämpligt sätt. 

9. Berörda dotterbolag får i uppdrag att genomföra utredningar med förslag till 

åtgärder enligt med vad som framgår av Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 

2040. 

10. Åtgärdsplan för klimat och energi 2012-2015, dnr 303-172/2012, upphör att 

gälla. 

11. Färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2050, dnr 303-496/2013, upphör att 

gälla. 

12. Anmälan av kommunfullmäktiges beslut om riktlinjer för kommunalt 

bostadsbidrag till personer med funktionsnedsättning (KFB) godkänns. 

13. Internationell strategi för Stockholms stad antas.  

14. Internationell strategi för Stockholm stad ersätter stadens övergripande mål, 

inriktning och riktlinjer för internationellt arbete – internationell strategi (dnr 

006-1137/2007).  

15. Dotterbolagen inom bolagskoncernen får i uppdrag att anta internationell strategi 

för Stockholms stad. 

16. Stockholms stads EU-policy antas.  

17. Stockholms stads EU-policy ersätter stadens policy om EU-politik med påverkan 

på Stockholm och stockholmarna. 

18. Dotterbolagen inom bolagskoncernen får i uppdrag att anta Stockholms stads 

EU-policy. 

19. AB Familjebostäder, Micasa Fastigheter i Stockholm AB, Skolfastigheter i 

Stockholm AB, Stockholm Business Region AB, Stockholm Vatten och Avfall 

AB, Stockholms Hamn AB, AB Stockholmshem, AB Stokab, AB Svenska  

Bostäder och andra berörda bolagsstyrelser får i uppdrag att med utgångspunkt i 

Stockholms stads EU-policy och i nära samverkan med Stockholms Stadshus AB 

och kommunstyrelsen utarbeta och anta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete.  

20. Besluten i ärendet justeras omedelbart.  

 

 

 

Ingela Lindh  

VD 

 

Ärendet 

Kommunfullmäktige (KF) har behandlat ärenden där man fattat beslut som är att 

betrakta som kompletterande ägardirektiv m.m. för bolag inom koncernen Stockholms 

Stadshus AB. Nedan återfinns ett utdrag/kortare sammanfattning av ärendena från KF, 

som bolagen inom koncernen direkt eller indirekt kan beröras av.  
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Det är av stor vikt att bolagen själva genomför en analys av KF:s ärenden och beslut för 

att se hur dessa berör bolagets verksamhet och hur de ska hanteras och tillämpas i 

verksamheten. 

 

Stockholms stads program för evenemang 

KF beslutade 2016-11-07, § 15, om Stockholms stads program för evenemang 

(Utlåtande 2016:157). Programmet ersätter den tidigare evenemangstrategin för 

Stockholms stad från år 2012. Stockholm stads nya program för evenemang ska göra det 

möjligt med ett brett evenemangsutbud och slår fast att evenemang som arrangeras i 

staden ska vara ekologiskt, socialt, ekonomiskt och demokratiskt hållbara. Stockholm 

ska ha goda förutsättningar för såväl små som stora evenemang. Mindre, ofta lokala 

arrangemang, är viktiga för exempelvis konstnärlig utveckling och stadens 

sammanhållning. Större evenemang, som exempelvis internationella kongresser, 

idrottstävlingar och stora kulturevenemang, bidrar i sin tur till tillväxt, sysselsättning och 

marknadsföring av Stockholm. För att stärka Stockholm som en ekologiskt hållbar stad 

kommer stadsövergripande riktlinjer tas fram för att miljöanpassa evenemang som ryms 

inom ramen för evenemangsstrategin. Dessa riktlinjer ska arbetas fram i samverkan 

mellan kulturnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden och Stockholm Business 

Region AB (bilaga 1).  

 

Uppföljning av budget 2016 – Tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 

augusti 2016 

KF beslutade 2016-11-28 § 17, om ärendet Uppföljning av budget 2016 – Tertialrapport 

2 med delårsbokslut per den 31 augusti 2016 (Utlåtande 2016:170). Delar av besluten 

från KF:s uppföljningsärende hanterades på koncernstyrelsens möte 2016-12-12 i 

ärendet Kompletterande ägardirektiv. Nedan redogör vi för ett antal delar som KF 

beslutat om i samband med uppföljningen.    

 

Finanspolicy för kommunkoncernen Stockholms stad 

Finanspolicy för kommunkoncernen Stockholms stad anger ramar för 

finansverksamheten i kommunkoncernen, dvs. Stockholms stad, Stockholms Stadshus 

AB och dess majoritetsägda bolag samt stadens övriga helägda bolag. Finanspolicyn 

anger även ramar för hur en del av stadsledningskontorets finansenhet i Stockholms stad 

(internbanken) ska agera på externa finansiella marknader. Koncernstyrelsen beslutade 

2016-12-12 om Finanspolicys för Stockholms Stadshus AB och S:t Erik Livförsäkring 

AB och placeringsriktlinjer för S:t Erik Försäkrings AB. Kommunkoncernens 

finanspolicy är överordnad dessa (bilaga 2).  

 

Uppföljning Stockholms stads miljöprogram 2012-2015 

Miljöprogrammet bryter ned KF:s verksamhetsområdesmål i uppföljbara delmål. 

Kommunstyrelsen har det övergripande uppföljningsansvaret för miljöprogrammet. Av 

Miljöprogrammets 29 delmål bedöms att under perioden 2012-2015 har 17 delmål 

uppfyllts helt och 12 delmål uppfyllts delvis. Av miljöprogrammets sex inriktningsmål 

noteras bäst utfall för målen som berör varor och byggnader samt energianvändning. 

Bland annat har arbetet med energieffektiviseringar under de senaste fyra åren varit 

mycket aktivt, med nya lösningar och installation av ny teknik för att minska 

energianvändningen (bilaga 3). 
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Riktlinjer för kommunalt bostadsbidrag till personer med funktionsnedsättning 

(KFB) 

KF beslutade 2016-12-12, § 15, om Riktlinjer för kommunalt bostadsbidrag till personer 

med funktionsnedsättning (Utlåtande 2016:197).  

 

I Stockholms stad finns sedan år 1967 ett kommunalt bostadsbidrag för personer med 

funktionsnedsättning (Kommunalt bostadsbidrag för handikappade, KBH). Genom 

bidraget får personer med funktionsnedsättning ersättning för merkostnader i boendet 

som deras funktionsnedsättning medför. Syftet är att underlätta för personer med 

funktionsnedsättning att få en bostad som är ändamålsenlig (bilaga 4). 

 

Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 

KF beslutade 2016-11-28, § 20, om Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 

(Utlåtande 2016:173).  

 

I samband med budget 2015 beslutade KF att Stockholm ska vara en fossilbränslefri stad 

år 2040 och att utsläppen ska minska till högst 2,3 ton koldioxidekvivalenter (CO2e) per 

invånare år 2020. Kommunstyrelsen fick i uppdrag att tillsammans med miljö- och 

hälsoskyddsnämnden ta fram en strategi för att nå klimatmålet 2,3 ton CO2e per 

stockholmare år 2020 samt en färdplan för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. Dessa 

två uppdrag presenteras gemensamt i Strategi för ett fossilbränslefritt Stockholm 2040. 

 

Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 är en riktlinje för de klimatrelaterade 

målen i stadens miljöprogram 2016-2019 och för målet om fossilbränslefrihet år 2040. 

Strategin tar sin utgångspunkt i den rådande fossilbränsleanvändningen och går sedan 

sektorsvis igenom trender, prognos och potential för måluppfyllelse till år 2040 samt 

etappmålet till år 2020. Strategin är i huvudsak uppdelad i tre av miljöprogrammets 

målområden; hållbar energianvändning, miljöanpassade transporter samt resurseffektiva 

kretslopp och identifierar utmaningar och nödvändiga insatser och fördelar 

genomförandeansvar för dessa. 

 

Till år 2040 identifieras ett stort antal strategiskt viktiga utmaningar för fossilbränsle-

frihet som staden behöver hantera. De systemgränser som stadens klimatmål är baserade 

på och som strategin tar sin utgångspunkt ifrån är snäva och stadsledningskontoret 

understryker i ärendet att de lösningar som kan komma att krävas förutsätter ett betydligt 

vidare angreppssätt. Ett fossilbränslefritt Stockholm till år 2040 innebär en 

strukturomvandling och det är väsentligt att Stockholms stad kontinuerligt prövar 

möjligheten till en snabbare takt och mer omfattande insatser i klimatarbetet genom att 

se över strategin inför revideringen av miljöprogrammet och fastställandet av nya 

etappmål (bilaga 5).  

 

Internationell strategi för Stockholms stad 

KF beslutade 2016-12-12, § 33, om Internationell strategi för Stockholm stad (Utl. 

2016:181).  

 

För att staden ska nå framgång i sitt internationella arbete har KF i en internationell 

strategi beslutat om övergripande mål, inriktning, principer samt övergripande arbetssätt 

och ansvarsfördelning för hur stadens internationella arbete ska bedrivas. Det innebär att 
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det internationella arbetet långsiktigt ska bidra till bättre välfärd och livskvalitet för 

stockholmarna och till att främja den sociala, ekonomiska, ekologiska och demokratiska 

hållbarheten i Stockholm. Internationell strategi för Stockholms stad ersätter 

Övergripande mål, inriktning och riktlinjer för det internationella arbetet – Internationell 

strategi (bilaga 6). 

 

Stockholms stads EU-policy 

KF beslutade 2016-12-12, § 34, om Stockholms stads EU-policy (Utlåtande 2016:182). 

 

I EU-policyn lyfts tre principer som ska vägleda stadens EU-arbete: 

1. Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära medborgarna som möjligt. 

2. Staden ska verka för ett EU som är socialt, ekologiskt, ekonomiskt och demokratiskt 

hållbart. 

3. Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl underbyggd. 

 

De principer som slås fast i stadens EU-policy ska ligga till grund för stadens 

facknämnder och bolagsstyrelser i allt påverkansarbete på EU-nivå och vid utarbetande 

av stadens inställning i enskilda EU-ärenden.  

 

För att precisera Stockholms stads EU-policy ska berörda nämnder och bolagsstyrelser 

anta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete. Stadsledningskontoret och 

koncernledningen för Stockholms Stadshus AB ska ge nämnder och bolagsstyrelser stöd 

i utarbetandet av riktlinjerna. Nämnders och bolagsstyrelsers riktlinjer för EU-

policyarbetet ska åtminstone innehålla följande delar: 

•En beskrivning av hur EU-policyfrågor påverkar nämndens/bolagsstyrelsens 

verksamhet. 

•En beskrivning av hur de principer som läggs fast i denna EU-policy ska tillämpas inom 

nämndens/bolagsstyrelsens verksamhetsområde. Nämnden/bolagsstyrelsen kan även, 

inom de ramar som läggs fast i EU-policyn, utveckla egna principer inom sina 

ansvarsområden. 

•En strategi för hur nämnden/bolagsstyrelsen avser att arbeta för att genomföra 

riktlinjerna för sitt EU-policyarbete. 

 

Dessa riktlinjer ska ersätta de verksamhetsspecifika EU-positionspapper elva 

facknämnder och nio bolagsstyrelser antagit tidigare. Den nya EU-policyn ersätter 

stadens policy om EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna (bilaga 7). 

 

 

 

Elektroniska bilagor som finns att läsa på insyn.stockholm.se 

1. Stockholms stads program för evenemang (Utlåtande 2016:157)  

(Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/11) 

2. Uppföljning av budget 2016 – Finanspolicy för kommunkoncernen Stockholms 

stad (Utlåtande 2016:170) (Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/12) 

3. Uppföljning av budget 2016 – Uppföljning Stockholms stads miljöprogram 

2012-2015 (Utlåtande 2016:170) (Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/12) 

4. Riktlinjer för kommunalt bostadsbidrag till personer med funktionsnedsättning 

(Utlåtande 2016:197) (Dnr Stadshus AB 2017/3.1.1/20) 
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5. Strategi för fossilbränslefritt Stockholm 2040 (Utlåtande 2016:173) (Dnr 

Stadshus AB 2017/3.1.1/13) 

6. Internationell strategi för Stockholms stad (Utlåtande 2016:181) (Dnr Stadshus 

AB 2017/3.1.1/15) 

7. Stockholms stads EU-policy (Utlåtande 2016:182) (Dnr Stadshus AB 

2017/3.1.1/16) 

 


